РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола, Ленин урем,, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

425060,  г. Звенигово,  ул. Ленина, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	от «06» июня 2012г. № 159

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 12.08.2010года № 167 «О  проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение  должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово», муниципальными служащими администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово», и соблюдения муниципальными служащими администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» служебных норм поведения

        На основании  протеста Прокуратуры Звениговского района № 02-03-2012 от 29.05.2012г., руководствуясь п. 3.2  Положения об Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово», Звениговская городская администрация,-

п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести следующие изменения в приложение к  постановлению Администрации муниципального образования «Городское поселении Звенигово» «О  проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение  должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово», муниципальными служащими администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово», и соблюдения муниципальными служащими администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» служебных норм поведения» от 12.08.2012г. № 167:
       1.1.пункт 8 изложить в новой редакции: «Информация, предусмотренная пунктом 7 настоящего Положения, может быть предоставлена в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

б)работниками подразделений кадровых служб органов местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

в)постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

г)общественной палатой Республики Марий Эл;

д)общероссийскими и республиканскими средствами массовой информации.

1.2.  подпункт «г» пункт 11 изложить в новой редакции: «Направлять в установленном порядке запрос (кроме запросов, касающихся осуществления оперативно-розыскной деятельности или ее результатов, о предоставлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы Республики Марий Эл, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные ораны федеральных государственных органов, органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения об имеющихся у них сведениях.».
 1.3. пункт 20 изложить в новой редакции: «Сведения о результатах проверки с письменного согласия лица, принявшего решение о ее проведении, предоставляются лицом, уполномоченным на проведение проверки, с одновременным уведомлением  об этом гражданина или муниципального служащего, в отношении которых проводилась проверка, правоохранительным и налоговым органом, постоянно действующим руководящим органам политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями, и Общественной палате Республики Марий Эл, предоставившим информацию, явившуюся основанием для проведения проверки,  соблюдением законодательства Российской Федерации о персональных данных и государственной тайне.».
1.4. пункт 22 изложить в новой редакции: «При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о несоблюдении муниципальным служащим требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов либо установленных служебных норм поведения, материалы проверки представляются Главе администрации МО «Городское поселение Звенигово», который, в свою очередь, самостоятельно принимает решение о необходимости их передачи в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.».
        2. Настоящее постановление вступает в силу после  его  официального обнародования.

Глава администрации МО

«Городское поселение Звенигово»                                                    И.Г. Столбов

Исп. Степанова Е.В. тел. 7-15-61